

ОРГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ

Годишни отчетни събрания на областните структури на БЧК

Варна
19 февруари 2008 г.

Хуманитарни помощи за 3 467 нуждаещи се граждани е осигурил през изминалата година БЧК във Варна, като общата стойност на даренията възлиза на 19 930 лв. Тези данни бяха изнесени по време на годишното отчетно събрание на варненската червенокръстка организация, на което специални гости бяха г-н Христо Григоров, председател на БЧК, и заместник-генералните директори д-р Славита Джамбазова и д-р Надежда Тодоровска. През 2007 г. областната структура на БЧК е положила сериозни усилия за разработването и защитаването на проекти пред донорски организации. Осъществен е широк кръг от дейности в сферата на предоставянето на социални услуги чрез програмите “Домашни грижи”, “Гарова служба” и “Социална приемна”. Приоритет в работата на БЧК-Варна за 2008 г. ще бъде укрепване на структурите на общинските организации на БЧК, привличане на доброволци, разширяване обхвата на социалните услуги и популяризирането на принципите и дейностите на Червения кръст.

Добрич
19 февруари 2008 г.

С 30% са се увеличили през изминалата година членовете на БЧК в Добрич, стана ясно при представянето на годишния отчет на Областната червенокръстка организация. През 2007 г.

регистрираните членове са 5 545, докато през предходната година са били 4 274. Висока е оценката за работата на общинските съвети на организацията в Генерал Тошево, Шабла, Крушари и Каварна и на дружествата в тервелските села Кочмар и Безмер. През изминалата година БЧК-Добрич е подпомогнал 4 678 души с материални и финансови средства. Благодарение на изградената в ОС на БЧК хранителна банка, са подпомагани нуждаещи се граждани, предимно възрастни хора. Основен дарител отново е немската туристическа фирма „Kur club”, чиито представители - Ани и Хари Летау, са дарили над 6 000 лева през годината.

Сред официалните гости на отчетното събрание бяха председателят на Националния съвет на БЧК Христо Григоров, заместник-генералните директори д-р Славита Джамбазова и д-р Надежда Тодоровска, зам.-кметът на Добрич Камелия Койчева, зам.-областният управител д-р Евгения Георгиева, представители на институции и на неправителствени организации.



Благоевград
19 февруари 2008 г.



През 2007 г. Областната организация на БЧК в Благоевград е предоставила хуманитарни помощи на обща стойност 23 223 лв, реализирала е проекта “Сенсибилизиране на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за правата им”, обучени са 6 123 души в оказване на първа долекарска помощ, а други 23 са получили сертификат за водни спасители за плувен басейн и аква-парк, осъществени са 3 студентски кръводарителски кампании. Това са данните от доклада на годишното отчетно събрание на благоевградските червенокръстци. Гости на форума бяха д-р София Стоименова, генерален директор на БЧК, г-жа Василка Каменова – зам.-генерален директор, инж. Иван Кузманов – член на НС и председател на БЧК-Пловдив, представители на областни и общински дирекции, партньори, бенефициенти, приятели на Червения кръст.

През изминалата година младежката червенокръстка организация в Благоевград е реализирала концерти, акции и фондонабирателни кампании. Проведена е втора национална

кампания “Книги на моето детство”, продължена е и работата по проектите “Застъпничество за права на децата” и “Превенция на трафик на жени и деца” в ДОВДЛРГ.

Русе

20 февруари 2008 г.

Д-р Вяра Среброва, председател на БЧК-Русе, представи дейността на областната организация за 2007 г. на годишно отчетно събрание, на което официални гости бяха г-н Христо Григоров – председател на БЧК, д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор, д-р Искра Генева – зам.-областен управител, представители на държавни институции и неправителствени организации и др.

За 2007 г. ОС на БЧК-Русе отчете постижения в областта на обучението по първа долекарска помощ – обучени са с 1 132 души повече от 2006 г. Висока ефективност отбелязват и младежкият аварийен екип и доброволният екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи, представили успешно организацията на международното учение “FIRE – 2007” през лятото на миналата година. През отчетния период русенските червенокръстци са продължили дейността на Приюта за безнадзорни деца и Дневния център към него, както и работата по програмата, насочена към превенция на трансмисивните инфекции /хепатит В и С, HIV, сифилис/ сред интравенозните наркомани.



Велико Търново

21 февруари 2008 г.

Над 4300 нуждаещи се възрастни и деца в общините В. Търново, Г. Оряховица, Елена, Златарица, Стражица, П. Тръмбеш и Лясковец са получили подпомагане от БЧК през 2007 г. Тези данни бяха изнесени от областната червенокръстка организация във Велико Търново на годишното ѝ отчетно събрание, гости на което бяха председателят на БЧК Христо Григоров и д-р Славита Джамбазова, зам.-ген. директор. Основните проекти, по които са работили червенокръстците през изминалата година, са осигуряването на топъл обяд на 75 деца в помощното училище “Св. Т. Търновски” със средства от Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК и предоставянето на помощ под формата на хранителни продукти на 41 болни от туберкулоза деца, финансирано от немската благотворителна организация “Помощ за България”.

През 2007 г. БЧК-В.Търново неколkokратно е подпомагало хората, живеещи на улицата, с хранителни продукти и дрехи. Установен е постоянен контакт със Съюза на слепите в Горна Оряховица и с Областното ръководство на Съюза на военноинвалидите. В края на миналата година в община В. Търново е проведена и първата работна среща на държавни институции и неправителствени организации за създаване на хранителна банка в региона, в която БЧК ще бъде водещ партньор. През декември 2007 е сформиран екип за работа при бедствия – ДЕРБАК, от доброволци водни спасители, планински спасители и алпинисти, които ще работят на доброволни начала.

Активна дейност през отчетния период е осъществявал и БМЧК-Велико Търново. Проведени са редица акции по различни поводи в домовете за деца, лишени от родителски грижи През годината са организирани обучения на доброволците от БМЧК по различните направления в тяхната работа. От своя страна младите червенокръстци са провеждали редовно обучения в училищата по превенция на HIV/СПИН, оказване на първа долекарска помощ, борба с тютюнопушенето и наркоманиите. Доброволците на БМЧК-Велико Търново са и миналогодишните носители на купата на Националното състезание на Ученическите екипи по първа помощ.



Габрово

20 февруари 2008 г.

Генералният директор на БЧК д-р София Стоименова, директорът на Дирекция “ППБ” Ясен Сливенски, зам.-областният управител Митхад Алибашев, директорът на РЦЗ д-р Стефан Стефанов и представители на медиите бяха гости на годишното отчетно събрание на БЧК-Габрово. В доклада за дейността на габровската червенокръстка организация се постави акцент върху изпълнението на заложените приоритети в плана за 2007 година, а именно - старитирането на нова социална услуга “Хранителна банка” в община Габрово, изпълнение на 10% увеличение на приходите, както и провеждането

на обучения с цел стабилизиране на общинските структури. Висока оценка за работата е и получената от Регионален център за работа с доброволци при ИМКА – Габрово диплома “Най-добре работеща неправителствена организация с доброволци в област Габрово за 2007 година”.

*Плевен
22 февруари 2008 г.*

Близо 2000 нови членове са се присъединили към областната организация на БЧК в Плевен през изминалата година. За същия период са създадени и 3 нови младежки клуба. Плевенските червенокръстци са работили активно в областите социално подпомагане, безвъзмездно кръводаряване, подготовка на населението за действия при екстремни ситуации – бедствия, аварии и катастрофи, здравно образование, водно спасяване и младежка дейност. Областната организация е реализирала дарения за нуждаещи се граждани на обща стойност 18 835 лева. На територията на областта са проведени общо шест фондонабирателни кампании, приходите от които са 3214 лева.



*Кюстендил
22 февруари 2008 г.*

Общата стойност на социалното подпомагане,

осъществено от БЧК - Кюстендил на територията на областта, е 36 275 лева, се посочва в годишния доклад на червенокръстката организация в града. През отчетния период са подпомогнати 668 души и 11 социални институции за деца и възрастни, болнични заведения, училища и детски градини. Кюстендилските червенокръстци са оказали реални здравно-социални услуги за намаляване на здравните щети при интравенозните наркомани. Те са осъществили общо 2 291 персонални контакта с наркозависими по време на теренна работа и 1 791 референтни. Раздадени са 42 082 стерилни комплекти за инжектиране и 10 341 бр презервативи. През 2007 г. областната организация е продължила да упражнява активна дейност за реинтеграция на хората от третата възраст, работейки със 7 клуба на пенсионера. Проведени са и кампании за безвъзмездно и доброволно кръводаряване.

*Шумен
22 февруари 2008 г.*

Шуменската областна червенокръстка организация проведе своето отчетно събрание, на което представи данни за дейностите си през 2007 г. През отчетния период ОС на БЧК-Шумен е работил за повишаване на прозрачността по отношение на червенокръстките дейности, създаване на условия за дългосрочно посрещане нуждите на уязвимите групи, успешно прилагане на участническия подход. Общо 8 453 уязвими граждани са били подпомогнати през изминалата година.

ХРАНИТЕЛНА БАНКА

Европейски модел за хранителните банки

*София
22 февруари 2008 г.*



Работна група от Европейската федерация на хранителните банки (ЕФХБ), с представители Реймон Вайан и Од Алстон, пристигна на посещение в България. Целта на визитата беше заинтересованите страни да бъдат запознати с модела за хранителни банки, прилаган от Федерацията. Във връзка с това бе организирана официална среща между гостите и представители на Секретариата на НС на БЧК, Фондация “ФОРА”, както и директорите на две от хранителните банки в България – Стефка Абаджиева (Стара Загора) и инж. Живко Дишков (Пазарджик). На срещата бяха обменени опит и идеи относно възможностите за реализиране на модела на Европейската федерация в България, както и работните практики на ЕФХБ с интервенционните запаси, които нашата страна следва да усвои за пръв път тази година с помощта на БЧК.

ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ НА БЧК

Партньори за социална помощ

София
22 февруари 2008 г.

Договор за сътрудничество при провеждането на съвместни кампании за набиране на средства в рамките на Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК подписаха председателят на Българския Червен кръст г-н Христо Григоров и генералният директор на “Хилтън София” – г-н Жак Брюн. Приходите ще бъдат използвани за финансиране хуманитарните дейности на БЧК. Двете страни се споразумяха да си сътрудничат в развитието на мрежа “Партньори за социална помощ”, съставена от известни компании, които ще осъществяват съвместно с БЧК фандонабирателни кампании на национално равнище. Целта е да се осигурят средства за програмите на хуманитарната организация, подпомагащи нуждаещи се хора в България. ■



МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Червенокръстски дружества обединяват усилия в издирването на хора

От зората на своето съществуване дружествата на Червения кръст и Червения полумесец в цял свят издирват и възстановяват връзката между членове на семейства, разделени поради войни, бедствия и различни социални фактори. Стотици хиляди бежанци и мигранти пристигат в различни европейски страни всяка година в търсене на убежище или просто по-добър живот. Много от тях се разделят с близките си по пътя. Родители и деца често остават в различни държави в Европа, без да знаят къде са техните близки.

От години европейските червенокръстски дружества изпитват огромни затруднения при възстановяването на контакта между тези хора, поради липсата на достоверни данни за страната на пребиваване. През 2006 г. Белгийският Червен кръст започна инициатива, която може да даде решение на този проблем, като разработи уеб базирана платформа за издирване на разделени семейства. Европейската червенокръстка база данни за издирвания официално ще заработи в Интернет на 29 февруари 2008 г., като се очаква постепенно включване на всички европейски червенокръстски дружества.

В най-скоро време Българският Червен кръст също ще се включи в инициативата, след като разработи надеждни механизми за защита на личната информация за издирваните и издирващите лица, подадена в Интернет. ■

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Благотворителни мартеници



Добрич
25 февруари - 02 март 2008 г.

Доброволци на Българския младежки Червен кръст ще продават мартеници на щанд на площад “Свобода”, предоставен безвъзмездно от община Добрич. Мартеничките са изработени съвместно от червенокръстци и възпитаници на Детския център за социална интеграция на БЧК. Набраните средства от продажбата им ще бъдат предоставени на центъра. На щанда ще бъде опънат плакат с надпис „Една мартеничка е равна на надежда”. ■

Проект “Придобиване на социални умения на деца в риск и с поведенчески проблеми”

Ямбол
февруари 2008 г.



На организирана кръгла маса БЧК-Ямбол представи проект “Придобиване на социални умения на деца в риск и с поведенчески проблеми”, финансиран от Испанския Червен кръст. Участници в срещата бяха зам.-областният управител Александър Братанов, областният координатор на ДАМС – г-жа Ваня Георгиева, директорът на ДОВДЛРГ “Ю.Гагарин” г-жа Радостина Демирева, директорите на две училища, както и представители на Дирекция “Социално подпомагане”, Отдел “Закрила на детето”, Детска педагогическа стая, РПУ-Ямбол, Център за деца и семейства в риск “Усмивка” и медии. В края на дискусиата те подписаха споразумение за съвместна работа.

Главната цел на проекта е формирането на личностни и социални умения у 40 деца на възраст 12-15 години и активиране на собствените им ресурси за справяне с предизвикателствата на средата. Бенефициентите са ученици от ОУ “Л. Каравелов” и ОУ “Николай Петрини” в Ямбол, с които ще работят два специално обучени екипа от специализирани доброволци-психолози и педагози. ■

ДАРЕНИЕ

БЧК-Бургас получи дарение за детска градина

Бургас
21 февруари 2008 г.

Дарение в размер на 250 лева получи Областният съвет на БЧК-Бургас от г-н Мавер Михалев за Целодневна детска градина в с. Ново Паничарево. Със средствата бяха закупени 24 пластмасови столчета, DVD система и детски играчки, които децата получиха в присъствието на дарителя, директорката на детското заведение и кмета на селото. ■

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

IV Европейска кампания по пътна безопасност

Втора среща на националните координатори на IV Европейска кампания по пътна безопасност се проведе в кипърския курорт Ларнака. Във форума взеха участие представители на 20-те национални дружества на страните-членки на Европейския съюз, участващи в кампанията. БЧК беше представен от д-р Чавдар Янкулов, експерт в дирекция “Социално-здравна политика” към Секретариата на НС на БЧК. На срещата беше споделена информация за хода на кампанията и бяха представени дейностите на националните дружества в периода 27 април 2007 – февруари 2008 г. Всяко дружество предостави финансов отчет, доклад за изпълнението на задачите, снимков материал. Проведена беше дискусия за вижданията на страните-участнички относно развитието на IV Европейска кампания, обсъден беше и ресурсният пакет от материали по пътна безопасност и първа помощ, който ще бъде издаден през май 2008 г. ■

Ларнака
22-23 февруари 2008 г.



Петокласници премериха знанията си по пътна безопасност

София
18 февруари 2008 г.



20 петокласници бяха първите участници в състезание по пътна безопасност, организирано от Столичната организация на БЧК с подкрепата на община Триадица като част от Четвъртата Европейска кампания за пътна безопасност. Състезателите бяха разделени на 5 отбора, представящи училища от район „Триадица“. Отборите са подготвяни от техни учители, които предварително бяха запознати с ресурсния пакет от материали по пътна безопасност и първа помощ. Всеки участник трябваше да се справи с решаване на листовка, тест и демонстрация по първа помощ. Представители на съдийската комисия бяха директорът на Столичната организация на БЧК – г-жа Йорданка Стамова, главен инспектор Любка Маринова и Биляна Тонева от Отдел „Пътна полиция“ към Дирекция „Столична полиция“. Те излъчиха отбора с най-много точки, но състезателите получиха еднакви награди заради важните умения, които са усвоили. Специални гости на изявата бяха г-жа Пенка Иванова – началник на отдел „Образование и култура“ към община Триадица и Невена Димитрова – експерт в Дирекция „Спортни дейности и превенция“ към Столична община. ■

ПРЕДСТОЯЩО

Поклонение на Докторския паметник

София
29 февруари 2008 г.



Във връзка със 130-годишнината от Освобождението на България от турско робство Българският Червен кръст организира традиционното поклонение на Докторския паметник в София на 29 февруари (петък), от 11.00 часа. Преди гражданската церемония ще бъде отслужена панихида в памет на загиналите. Почетен караул и военни почести ще бъдат отдадени от Мотострелковата бригада – София. Церемонията е акт на благодарност към загиналите за нашето Освобождение лекари, фармацевти, фелдшери, милосърдни сестри, самарянки и санитари, които със своята хуманна дейност по време на войната разпространяват в България идеите на червенокръсткото движение и допринасят в значителна степен за създаването на БЧК. ■

IN MEMORIAM

На 21 февруари се навърши една година от смъртта на д-р Лилия Шишкова, оставила ярка следа с всеотдайната си



работа в отдел „Медицински“ на Българския Червен кръст. Многобройни са нейните инициативи за здравната просвета на населението и превенцията на социалнозначимите заболявания на нашето съвремие. Тя неуморно планираше и организираше различни национални програми и кампании, здравни състезания, лектории. Консултант и автор е на забележителни книги и филми на здравна тематика. Д-р Шишкова е носител на много червенокръстки отличия. За своите колеги Лили ще остане символ на безкраен оптимизъм, отзивчивост, топлота и свежо чувство за хумор.

От името на всички колеги,
които я помнят и обичат



Издава:
НС на БЧК, Дирекция „ВОФИД“
Материали: Глория Свирчева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg